
Contacto

Teléfono 983412034
Fax 983412040
Correo Electrónico contratacion@itacyl.es

Dirección Postal

Carretera de Burgos-Portugal, Km 119, finca
Zamadueñas
(47071) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2021/007124
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2021 a
las 14:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Tecnológico Agrario de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.itacyl.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AZ%2BADGs2IHQ%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de las Estaciones Agrometeorológicas de Inforiego.

Valor estimado del contrato 149.288,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 135.479,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 111.966,52 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Observaciones: Se establece un plazo de duración del contrato de treinta y seis meses a contar desde el día siguiente a
la formalización.

Lugar de ejecución
El servicio se prestará en las estaciones meteorológicas del sistema Inforiego.
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.itacyl.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AZ%2BADGs2IHQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5084bd99-aec7-49f5-8fa2-1ed2a53bfa55


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Evaluación del coste del lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: LOTE 1: Zonas Regables Adaja-Bajo Duero-Tormes-Agueda

Presupuesto base de licitación
Importe 30.054,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.838,26 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

interMET Sistemas y Redes S.L.U.
NIF B82158866
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.995 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.823,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2021/007124-001
Fecha de Formalización 30/11/2021

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.



LugarApertura y calificación administrativa

Dirección Postal

Pza. Catedral Nº 5
(49001) Zamora España

Dirección Postal

Carretera Burgos-Portugal Km 119
(47071) Valladolid España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

INSTITUTO TECNOLÓGICO AGRARIO DE CASTILLA Y LEÓN
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2021 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2021 a las 19:00
Observaciones: Las ofertas habrán de presentarse dentro del plazo establecido en el anuncio de licitación a través de la
herramienta de presentación de la PLACSP

Otros eventos



Dirección Postal

Crta. de Burgos Km.118
(47071) Valladolid España

Apertura sobre administrativa
El día 28/07/2021 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JNVQa2nQd83nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007744916 |  2021-673176 | Tue, 30 Nov 2021 14:02:23:915 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36980032067742379222057217083076536503 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JNVQa2nQd83nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

